АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2017                                                                                                        № 22
О проведении XXXV открытой всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России–2017»

С целью пропаганды здорового образа жизни среди населения и привлечения учащейся молодежи и трудящихся к регулярным занятиям физической культурой и спортом, а также своевременной подготовки и проведения XXXV открытой всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2017» (11 февраля 2017 года) на территории округа Муром,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению открытой XXXV всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2017»        согласно приложению № 1.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению XXXV всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2017» согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя             комитета по физической культуре и спорту администрации округа Муром       А.В. Белянцева.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и            подлежит официальному опубликованию.

	Глава округа

	Е.Е. Рычков

	Готовил:

	Председатель комитета по физической культуре и спорту
	А.В. Белянцев

	Завизировано:

	Начальник правового управления
	                        Д.А. Карпов

       Файл сдан:

   Ведущий специалист отдела делопроизводства

   МКУ о. Муром «Организационное управление»
                Н.М. Голованова

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название файла документа: Постановление «Лыжня России–2017»

	Разослать:
	1 экз. – в дело, 3 экз. – Спорткомитет, по 1 экз. – Управление культуры, Управление образования, ГБОУ СПО «Муромский педагогический колледж», Управление по делам ГО и ЧС, Отдел транспорта и связи УЖКХ, МОБ отдел, МАУ ТРК «ММ», ГБУЗ ВО «Муромская станция скорой мед. помощи», МО МВД РФ «Муромский», ГУ «11 отряд ФПС по Владимирской области», Управление ЖКХ, Комитет по делам молодежи, Комитет по развитию потребительского рынка и продовольствию.

Приложение  № 1

                                                                                  к постановлению администрации округа Муром

   от 17.01.2017   № 22
Cостав оргкомитета

по подготовке и проведению XXXV открытой всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2017»

	Белянцев

Александр Васильевич

	- председатель комитета по физической культуре и спорту администрации округа Муром, председатель оргкомитета

Члены оргкомитета:

	Дударева

Светлана Васильевна
	- председатель комитета территориального самоуправления администрации округа Муром

	Зарипова

Антонина Афанасьевна
	- директор ГБПОУ ВО «Муромский педагогический колледж» (по согласованию)

	Зудина

Эльвира Сергеевна
	- главный врач ГБУЗ ВО «Муромский центр лечебной физкультуры и спортивной медицины» (по согласованию)

	Иванчук

Владимир Иванович
	- начальник МУ «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром» (по согласованию)

	Игнатьев

Алексей Викторович
	- заместитель начальника отдела транспорта и связи УЖКХ администрации округа Муром

	Иринчук Юрий Петрович
	- директор МАУ ТРК «Муромский меридиан»

	Козлов

Валерий Владимирович
	- начальник управления культуры администрации округа Муром

	Козлов

Юрий Викторович
	- начальник ГУ «11 отряд ФПС по Владимирской  области» (по согласованию)

	Костылев Николай Александрович
	- председатель комитета по делам молодежи администрации округа Муром

	Косюк

Виктор Васильевич
	- начальник отдела по мобилизационной работе и общественной безопасности администрации округа Муром

	Раевская

Ирина Игоревна
	- начальник управления образования администрации округа Муром

	Руденко

Александр Владимирович
	- начальник межмуниципального отдела МВД РФ «Муромский» (по согласованию)

	Сорокин

Владимир Вячеславович
	- главный врач ГБУЗ ВО «Муромская станция скорой медицинской помощи»  (по согласованию)

	Федурин

Игорь Константинович
	- первый заместитель Главы администрации по ЖКХ, начальник управления ЖКХ

	Шишкина

 Анна Павловна
	- председатель комитета по развитию потребительского рынка и продовольствию

	Председатель комитета по физической культуре и спорту

	А.В. Белянцев

Приложение № 2

                                                                                  к постановлению администрации округа Муром

          от 17.01.2017  № 22

План мероприятий

по подготовке и проведению XXXV открытой всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2017»

	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	Подготовка мест соревнований и материально-техническое обеспечение

	1.
	Обеспечение расчистки и уборки подъездных путей к территории стадиона МБУДО ДООСЦ «Верба» и мест парковки автотранспорта
	до 11.02
	Федурин И.К.

	2.
	Обеспечение подготовки лыжной трассы, стартового городка, мест для переодевания; обеспечение работы буфета на стадионе МБУДО ДООСЦ «Верба» микрорайона Вербовский
	до 11.02
	Гранченко П.Н.

Шишкина А.П.

	Организационные мероприятия

	1.
	Обеспечение анонсирования и рекламы соревнований в СМИ
	с 06.02
	Иринчук Ю.П.

Белянцев А.В.

	2.
	Организация работы мандатной комиссии
	с 08.02
	Белянцев А.В.

	3.
	Подготовка и формирование призового фонда для победителей и призеров соревнований
	до 10.02
	Белянцев А.В.

	4.
	Обеспечение участия в соревнованиях «Лыжня России-2017»:

- учащихся и учителей общеобразовательных школ – 800 человек;

- студентов, учащихся и преподавателей средних специальных и высших учебных заведений, профессиональных училищ – 500 человек;

- военнослужащих войсковых частей округа и допризывной молодежи – 300 человек;

- жителей округа – 400 человек
	11.02

	Раевская И.И.

Костылев Н.А.

Косюк В.В.

Дударева С.В.

	5.
	Обеспечение работы волонтеров для обслуживания соревнований
	11.02
	Зарипова А.А.

Костылев Н.А.

	Автотранспорт

	1.
	Обеспечение дополнительного транспортного сообщения до микрорайона Вербовский в день проведения соревнований
	11.02
	Игнатьев А.В.

	Медицинское обслуживание

	1.
	Обеспечение работы бригады врачей с необходимыми медикаментами и машинами «Скорая медицинская помощь»
	11.02

( 2 машины)

	Сорокин В.В.

Зудина Э.С.

	Обеспечение безопасности

	1.
	Обеспечение безопасности в местах проведения соревнований:

- организация безопасности граждан и общественного порядка;

- обеспечение противопожарной безопасности;

- безопасности движения автотранспорта и парковки автомашин
	11.02
	Руденко А.В.

Иванчук В.И.

Козлов Ю.В.

Косюк В.В.

	Культурная программа

	1.
	Организация концертной программы
	11.02
	Козлов В.В.

Раевская И.И.

Костылев Н.А.

	2.
	Организация работы ведущих
	11.02
	Костылев Н.А.

	3.
	Установка, оборудование и озвучивание сцены
	11.02
	Козлов В.В.

Белянцев А.В.

	4.
	Организация работы анимационных площадок
	11.02
	Белянцев А.В.

Козлов В.В.

Раевская И.И.

Костылев Н.А.

	Председатель комитета по физической культуре и спорту

	А.В. Белянцев